
COMUNE DI ROCCA PRIORA
Provincia di Roma

A

Lavalle Federica V. SINDACO - ASSESS

Fatelli Claudio ASSESSORE P

P
SINDACO

Pucci Alessandro ASSESSORE A

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume la presidenza il Signor Pucci Damiano in qualità di SINDACO assistito dal

Segretario generale Signor LIANTONIO GIUDITTA SILVIA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Gentili Anna

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

ASSESSORE P

Immediatamente eseguibile S

L'anno  duemilasedici il giorno  ventitre del mese di febbraio alle ore 20:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Pucci Damiano

Fedeli Massimo ASSESSORE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.21 DEL 23-02-2016

Rocca Priora, li 02-03-2016 Il Segretario generale
LIANTONIO GIUDITTA SILVIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  21   Del  23-02-2016

Oggetto:  RICONOSCIMENTO DEL COMITATO DI QUARTIERE - CONTRADA PIANI
DI CAIANO.



COMUNE DI ROCCA PRIORA
Provincia di Roma

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 23-02-2016 - Pag. 2 - COMUNE ROCCA PRIORA

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l'art.8 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che i comuni, anche
su base di quartiere e di frazione, valorizzano le libere forma associative e promuovono
organismi di partecipazione popolare all'amministrazione locale, demandando alle
norme statuarie la disciplina dei relativi rapporti;

Precisato che il coinvolgimento nelle scelte di governo della città attraverso la
partecipazione dei cittadini alle scelte programmatiche ed amministrative costituisce
uno dei capisaldi su cui si fonda l'attività dell'Amministrazione Comunale. Tale
partecipazione si attua anche attraverso l'istituzione dei Comitati di Quartiere;

Dato atto che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 07.07.2015, si è approvato il

Regolamento dei Comitati di Quartiere e di Frazione;
il regolamento contiene disposizioni relative alla delimitazione territoriale, alla

definizione degli organi e relative competenze, alle modalità di elezione;
Considerato che:
con prot. n. 14158 del 10.11.2015, veniva trasmessa a codesto Comune tutta la
documentazione relativa alla costituzione del Comitato di Quartiere - Contrada
Piani di Caiano, nello specifico lo Statuto, l'Atto Costitutivo e il Regolamento per le
elezioni;
questa Amministrazione intende favorire e promuovere questo tipo di
organizzazione per affrontare in maniera più snella e puntuale le problematiche
inerenti ad un territorio molto vasto;

Ritenuto opportuno riconoscere il Comitato di Quartiere - Contrada Piani di Caiano, il
suo Statuto, l'Atto Costitutivo e il Regolamento per le elezioni, allegati alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal responsabile di settore ai
sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000, Dott.ssa Silvia Liantonio;

Tutto quanto premesso;
A voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano seppur non
materialmente riportate:
di riconoscere il Comitato di Quartiere - Contrada Piani di Caiano, il suo Statuto,
l'Atto Costitutivo e il Regolamento per le elezioni, allegati alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale.
Di conferire con separata votazione, immediata eseguibilità alla presente
deliberazione ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. n°267/2000.



COMUNE DI ROCCA PRIORA
Provincia di Roma

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 23-02-2016 - Pag. 3 - COMUNE ROCCA PRIORA



COMUNE DI ROCCA PRIORA
Provincia di Roma

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 23-02-2016 - Pag. 4 - COMUNE ROCCA PRIORA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

      Il Segretario generale Il Sindaco
F.to LIANTONIO GIUDITTA SILVIA F.to Pucci Damiano

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 02-03-2016 al giorno 17-03-2016 e che
contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Rocca Priora, li 18-03-2016
        IL SEGRETARIO GENERALE

Il Responsabile del procedimento LIANTONIO GIUDITTA SILVIA

____________________________________________________________________________

Ai  sensi  dell'art.14  della  Legge  4/1/1968  n.15,  io sottoscritto
 LIANTONIO GIUDITTA SILVIA

CERTIFICO
che la presente copia, da me collazionata, formata da n. ____fogli, è conforme alla
deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Rocca Priora, li 02-03-016
IL SEGRETARIO GENERALE
LIANTONIO GIUDITTA SILVIA

_________________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 02-03-2016 al giorno 17-03-2016 e che
contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Rocca Priora, li 18-03-2016
        IL SEGRETARIO GENERALE

Il Responsabile del procedimento LIANTONIO GIUDITTA SILVIA

____________________________________________________________________________
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il                         per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del Decreto Legislativo 18.8.2000,
n.267.

Rocca Priora, li
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to LIANTONIO GIUDITTA

SILVIA

____________________________________________________________________________
CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 comma 4 del
decreto legislativo 18.8.2000, n.267.

Rocca Priora, li 14-03-2016



COMUNE DI ROCCA PRIORA
Provincia di Roma

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 23-02-2016 - Pag. 5 - COMUNE ROCCA PRIORA

IL SEGRETARIO GENERALE
LIANTONIO GIUDITTA SILVIA


